nearly thirty years later gives evidence of the havoc that the plague had

wrought, for there were lands in Cowpen that even then lay waste and

tenantless.
Survey of Cowpen, 1377.-

l s. d.

Rents of free men, bond men, and salt pans 7 15 ij

Yearly arrears for Alan Barbour's lands, which have lain waste from the time of

the first pestilence until now ... ... ... ... ... ... ... 088
From the whole vill for abbot's-scot and Hertness-silver, per annum ' ... ... 025
From the mill ' 200
From the coal mines * ... ... ... ... ... ... ... ... ... 100
Yearly rent of Vaux's lands = o 10 o

' Memorandum quod, ad festuni sancti Barnabe apostoli, anno regni regis Edwardi filii regis Edwardi

xvij°, Willelmus Gubbe de Tynemuth et Willelmus filius Walteri de Copon ceperunt ad terminum vite

eorum illud bondagium in Copon quod Johannes filius Andree quondam tenuit ibidem, quod quidem

bondagium continet x.\xvj acras terre et j toftum et dimidium ; et reddent pro qualibet acra per quinque

primos annos iij'', et post quinque annos completes reddent predicti Willelmus et Walterus pro qualibet

acra iiij'' per annum ad terminos usuales. Ita quod, altero ipsorum defuncto, medietas illius bondagii, quam
medietatem idem defunctus tenuit, ad priorem revertatur, alii vel aliis pro sua voluntate dimittenda. Et

reddent firmam sicut predictum est ; necnon tallagium et alia sicut ceteri ejusdem tenure reddent et

facient. Et predicti Willelmus et Walterus re-edificabunt infra predictos primos v annos supra predictum

bondagium, sumptibus suis prefer viij'" ligna que prior contulit eisdem, unam domum, illam videlicet que

consuevit esse principalis domus ejusdem bondagii, necnon et unam grangiam. Ita quod statim incipient

terram illam colere et, quam citius tempus exigit, seminare. Et incipiet prima solucio firme sue ad festum

Pentecoste proxime futurum. Tym-nwuth Chartulary, fol. 35.

- Ibid. fols. 53 b, 61 b.

' For the significance of the payments see vol. viii. of this series, p. 224. The sums due for them are

elsewhere given as is. 4d. and is. 3|d. respectively. Tynemouth Chartulary, fol. 67.

"The mill was a windmill, and its site is possibly marked by the 'Windmill' inn, at the east

end of the village. It was taken on lease in 1338, at a yearly rent of five marks, by Robert, son of

Alan of Cowpen, and Walter Bercar of Bebside. The lessees undertook to find all things necessary

for the mill except the millstones. These were to be provided by the prior of Tynemouth at his own